



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

CANTANHEDE/MA	
PROC.	1101003/2021
FLS.	3570
RUB.	

EXECUTIVO

Ano 2 - Edição Nº 1171 de 10 de Junho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO : 20210171/2021

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210171. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 008/2021.
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Medicamentos Farmácia Básica, Medicamentos Injetáveis, Insumos Médico-hospitalares, Materiais Laboratoriais, Materiais Odontológicos e Medicamentos Controlados (Psicotrópicos) para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Cantanhede/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** R\$ 4.167.716,05 (quatro milhões cento e sessenta e sete mil setecentos e dezesseis reais e cinco centavos). **PARTES:** Secretaria Municipal de Saúde de Cantanhede/MA, representada pela Secretária e Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde (ÓRGÃO GERENCIADOR), a senhora Chelia Maria Silva, brasileira, portadora do CPF nº 279.461.503-34, e as empresas: BENTES SOUSA & CIA LTDA; C.N.P.J. nº 63.424.121/0001-80, estabelecida à Rua Paulo Frontin, 217-, Monte Castelo, São Luís/MA, representada neste ato pelo Sr(a). Hélio Silveira Botelho, C.P.F. nº 471.140.533-04, R.G. nº 195411943 GEJUSPC/MA; EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME; C.N.P.J. nº 24.175.423/0001-00, estabelecida à AV. NAÇÕES UNIDAS, Nº1605, Nº SRª DAS GRAÇA, Teresina/PI, representada neste ato pelo Sr(a). Raimundo José da Silva, C.P.F. nº 011.811.863-31, R.G. nº 551125883 SSP/PI; SÃO JORGE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA; C.N.P.J. nº 10.258.066/0001-30, estabelecida à Av. Grande Oriente, QD 57, Nº 25, Jardim Renascença, São Luís/MA, representada neste ato pelo Sr(a). Doha Georges Saad, C.P.F. nº 622.863.903-04, R.G. nº 017344032001-6 SSP/MA; T.A.A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI-ME; C.N.P.J. nº 29.042.618/0001-04, estabelecida à Rua Seattle, QD 10J, Nº 28A, Central Park, Araçagy, São José de Ribamar/MA, representada neste ato pelo Sr(a). Wanderson Wilke Rocha Dos Santos Amorim, C.P.F. nº 002.920.433-09, R.G. nº 36996872009-1 SSP/MA; PROMED DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELE; C.N.P.J. nº 17.149.510/0001-28, estabelecida à Av. Perimetral Sul, Nº 12, Loja 01, Bequimão, São Luís/MA, representada neste ato pelo Sr(a). Edinaldo Galvão Cunha, C.P.F. nº 330.975.933-49, R.G. nº 33517494-9 SSP/MA; CONSAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI; C.N.P.J. nº 10.956.557/0001-54, estabelecida à Rua Hemetério leitão, Nº 06 PARTE I, São Francisco, São Luís/MA, representada neste ato pelo Sr(a). Carlos André Silva Brandão, C.P.F. nº 006.756.623-54, R.G. nº 4151 CRF/MA; I9 SAÚDE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS - LTDA; C.N.P.J. nº 26.571.648/0001-01, estabelecida à Rua V-8, QD. 16, Nº16, Parque Shalon, São Luís/MA, representada neste ato pelo Sr(a). Diogo Eduardo Lobo Cruz, C.P.F. nº 007.896.763-54, R.G. nº 000122800799-0 SSP/MA; TCE TORRES EIRELI; C.N.P.J. nº 20.626.083/0001-36, estabelecida à Avenida Zequinha Freire, Nº 5795, Uruguai, Teresina/PI, representada neste ato pelo Sr(a). André Teixeira Portela, C.P.F. nº 057.782.683-27, R.G. nº 3221353 SSP/PI. **LICITAÇÃO:** Pregão Presencial SRP nº 008/2021 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 274/2021. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 10 de junho de 2021. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Chelia Maria Silva - Órgão Gerenciador e os Srs. Hélio Silveira Botelho, Raimundo José da Silva, Wanderson Wilke Rocha Dos Santos Amorim, Edinaldo Galvão Cunha, Carlos André Silva Brandão, Diogo Eduardo Lobo Cruz, André Teixeira Portela e a senhora Doha Georges Saad - Detentores dos Preços Registrados.

Empresa: BENTES SOUSA & CIA LTDA; C.N.P.J. nº 63.424.121/0001-80, estabelecida à Rua Paulo Frontin, 217-, Monte Castelo, São Luís/MA, representada neste ato pelo Sr(a). HELIO SILVEIRA BOTELHO, C.P.F. nº 471.140.533-04, R.G. nº 195411943 GEJUSPC/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
00562	AZITROMICINA 600MG/ML(SUSPENSÃO ORAL)	15ML AMPLA P FRASCO		3,750.00
16,300	61.125,00			
	ARTICIPAÇÃO - Marca.: PRATI			
00563	AZITROMICINA 500MG AMPLA PARTICIPAÇÃO - Marca.: PH	COMPRIMIDO		45,000.00
2,800	126.000,00			
	ARLAB			

Prefeitura Municipal de Cantanhede

CNPJ: 06.156.160/0001-00

<http://cantanhede.assesi.com/diariooficial/?id=949>





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

CANTANHEDE/MA
PROC. 1101003/2021
FLS. 3528
RUB.

EXECUTIVO

Ano 2 - Edição Nº 1171 de 10 de Junho de 2021

00568 LUVAS DE PROCEDIMENTOS C/100 UNID TAM. P AMPLA PAR CAIXA 750.00 86,850
65.137,50
TICIPAÇÃO - Marca.: SUPERMAX

VALOR TOTAL R\$ 252.262,50

Empresa: EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA- ME; C.N.P.J. nº 24.175.423/0001-00, estabelecida à AV. NAÇÕES UNIDAS, Nº1605, Nº SRª DAS GRAÇA, Teresina/PI, representada neste ato pelo Sr(a). RAIMUNDO JOSÉ DA SILVA, C.P.F. nº 011.811.86331, R.G. nº 551125883 SSP/PI.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
VALOR TOTAL				
00003	ACICLOVIR CREME 50MG/ 10GR - Marca.: PRATI	BISNAGA	1,000.00	4,150
4.150,00				
00004	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG - Marca.: IMEC	COMPRIMIDO	80,000.00	0,060
4.800,00				
00006	ALBENDAZOL 400MG - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	20,000.00	0,620
12.400,00				
00010	AMOXICILINA 250MG/5ML (PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL) 60M	FRASCO		8,000.00
6,730	53.840,00			
	L - Marca.: PRATI			
00014	ATENOLOL 50MG - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	5,000.00	0,100
500,00				
00016	AZITROMICINA 500MG - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	15,000.00	2,900
43.500,00				
00018	CAPTOPRIL 25MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	160,000.00	0,070
11.200,00				
00021	CEFALEXINA 250MG/ML (SUSPENSÃO) 60ML - Marca.: TEU	FRASCO	1,250.00	15,200
19.000,00				
	TO			
00022	CEFALEXINA 500MG - Marca.: ABL	COMPRIMIDO	40,000.00	0,680
27.200,00				
00023	CETOCONAZOL 200MG - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	20,000.00	0,380
7.600,00				
00029	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA (SOLUÇÃO ORAL) 10ML -	FRASCO		2,000.00
1,690	3.380,00			
	Marca.: PHARLAB			
00031	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO		2,000.00
0,290	580,00			
00032	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO		10,000.00
0,130	1.300,00			
00034	COMPLEXO B - Marca.: NATULAB	COMPRIMIDO	10,000.00	0,100
1.000,00				
00035	COMPLEXO B XAROPE 100ML - Marca.: BELFAR	FRASCO	8,000.00	3,800
30.400,00				
00038	DICLOFENACO DE SÓDIO 50MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	20,000.00	0,180
3.600,00				
00039	DICLOFENACO RESINATO 15MG/ML (GOTAS)20ML - Marca.: FRASCO			2,500.00
5,900	14.750,00			
	CIMED			
00041	DIPIRONA SÓDICA (SOLUÇÃO ORAL GOTAS) 10ML - Marca.	FRASCO	10,000.00	

Prefeitura Municipal de Cantanhede

CNPJ: 06.156.160/0001-00

<http://cantanhede.assesi.com/diariooficial/?id=949>





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

CANTANHEDE/MA
PROC. 1101003/2021
FLS. 3579
RUB.

EXECUTIVO

Ano 2 - Edição Nº 1171 de 10 de Junho de 2021

2,500	25.000,00				
	:	NATULAB			
00044		DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5MG/ML (SUBLINGUAL) - Mar	COMPRIMIDO		500.00
0,750	375,00				
	ca.:	E.M.S.			
00046		FLUCONAZOL 150MG - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	10,000.00	0,860
8.600,00					
00048		GLIBENCAMIDA 5MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	300,000.00	0,060
18.000,00					
00049		HIDROCLOROTIAZIDA 25MG - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	300,000.00	0,060
18.000,00					
00050		HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 100ML - Marca.: IMEC	FRASCO	7,000.00	5,100
35.700,00					
00054		IVERMECTINA 6MG - Marca.: VITAMEDIC	COMPRIMIDO	40,000.00	1,400
56.000,00					
00066		METRONIDAZOL 250MG - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	50,000.00	0,210
10.500,00					
00069		MICONAZOL 20MG/ML LOÇÃO - Marca.: CIMED	FRASCO	4,000.00	8,000
32.000,00					
00070		NEOMICINA + BACITRACINA (POMADA) 10GR - Marca.: PR	BISNAGA	14,000.00	3,460
48.440,00					
		ATI			
00075		NISTATINA 100.000UI(SUSPENSÃO ORAL) - Marca.: PRAT	FRASCO	2,000.00	5,000
10.000,00					
00076		NISTATINA 25.000UI/G (CREME VAGINAL)+ APLICADOR-	BISNAGA	8,000.00	7,300
58.400,00					
		Marca.: PRATI			
00077		ÓLEO DE GIRASSOL 200ML - Marca.: NUTRIEX	FRASCO	200.00	6,500
1.300,00					
00078		OMEPRAZOL 20MG - Marca.: HIPOLABOR	COMPRIMIDO	50,000.00	0,170
8.500,00					
00079		OMEPRAZOL 40MG - Marca.: NOVA QUÍMICA	COMPRIMIDO	30,000.00	0,570
17.100,00					
00081		PARACETAMOL 500MG - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	100,000.00	0,160
16.000,00					
00082		PARACETAMOL 750MG, - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	100,000.00	0,310
31.000,00					
00084		PREDNISONA 20MG - Marca.: SANVAL	COMPRIMIDO	5,000.00	0,320
1.600,00					
00085		PREDNISONA 5MG - Marca.: SANVAL	COMPRIMIDO	5,000.00	0,160
800,00					
00088		SALBUTAMOL (XAROPE) 100ML - Marca.: PRATI	FRASCO	5,000.00	2,040
10.200,00					
00090		SIMETICONA 75MG/ML (GOTAS) 10ML - Marca.: PRATI	FRASCO	10,000.00	2,800
28.000,00					
00093		SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA (SUSPENSÃO) 50ML - Mar	FRASCO		10,000.00
3,000	30.000,00				
	ca.:	CIMED			
00095		SULFADIAZINA DE PRATA 1%(USO TÓPICO) 400GR- Marca	POTE	200.00	55,000
11.000,00					
		.: SILVESTRE			





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

CANTANHEDE/MA
PROC. 110.1.003/2021
FLS. 3580
RUB. f

EXECUTIVO

Ano 2 - Edição Nº 1171 de 10 de Junho de 2021

00098 VITAMINA C (ÁCIDO ASCÓRBICO) GOTAS 20ML - Marca.: FRASCO	5,000.00	1,960
9.800,00 NATULAB		
00099 VITAMINA C 500MG + ZINCO QUELADO 66MG - Marca.: NE CÁPSULA	12,000.00	0,360
4.320,00 TUFORME		
00100 VITAMINA D3 UI 10.000 - Marca.: HEALTH LABS CÁPSULA	12,000.00	2,400
28.800,00		
00106 AMPICILINA SÓDICA 1.000MG S/DILUENTE - Marca.: BLA AMPOLA	1,000.00	5,900
5.900,00 U		
00109 CEFALOTINA SÓDICA 1G SEM DILUENTE - Marca.: BLAU AMPOLA	4,000.00	12,700
50.800,00		
00111 CIMETIDINA 300MG 2ML - Marca.: *EM FALTA AMPOLA	5,000.00	1,650
8.250,00		
00116 DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5ML - Marca.: HIPOLABOR AMPOLA	15,000.00	2,550
38.250,00		
00117 DICLOFENACO POTÁSSICO 25MG/ML 3ML - Marca.: TEUTO AMPOLA		15,000.00
1,240 18.600,00		
00124 FITOMETADIONA 10MG/ML 1ML - Marca.: HIPOLABOR AMPOLA	2,000.00	3,350
6.700,00		
00126 GENTAMICINA 40MG/1ML - Marca.: SANTISA AMPOLA	5,000.00	1,420
7.100,00		
00127 GENTAMICINA 80MG/1ML - Marca.: HYPOFARMA AMPOLA	5,000.00	1,380
6.900,00		
00139 METRONIDAZOL INJETÁVEL - Marca.: FARMACE FRASCO	1,000.00	5,620
5.620,00		
00147 SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML - Marca.: FARMACE FRASCO	10,000.00	4,600
46.000,00		
00150 SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML - Marca.: HALEX ISTAR FRASCO	3,400.00	5,500
18.700,00		
00151 SORO GLICOSADO 5% 500ML - Marca.: FARMACE FRASCO	9,000.00	4,750
42.750,00		
00153 SORO RINGER SIMPLES 500ML - Marca.: FARMACE FRASCO	3,500.00	4,750
16.625,00		
00159 AGULHA DESC. 13 X 4,5MM CX C/100 UNID - Marca.: SO CAIXA	500.00	13,400
6.700,00 LIDOR		
00160 AGULHA DESC. 20 X 5,5MM CX C/100 UNID - Marca.: LA CAIXA	20.00	13,700
274,00 BOR IMPORT		
00161 AGULHA DESC. 25 X 7MM CX C/100 UNID - Marca.: LABO CAIXA	800.00	17,800
14.240,00 R IMPORT		
00169 ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM - Marca.: ORTOFEN PACOTE	50.00	11,800
590,00		
00175 ATADURA DE CREPOM 15CM X 1,2M C/13 FIOS - Marca.: UNIDADE	3,600.00	0,920
3.312,00 ANDREONI		
00177 ATADURA GESSADA 10CM X 3M - Marca.: ORTOFEN UNIDADE	240.00	1,900
456,00		
00179 ATADURA GESSADA 15CM X 3M C/20 UNID - Marca.: ORTO CAIXA	12.00	50,500

Prefeitura Municipal de Cantanhede

CNPJ: 06.156.160/0001-00

<http://cantanhede.assesi.com/diariooficial/?id=949>





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

CANTANHEDE/MA	
PROC.	1101003/2021
FLS.	358
RUB.	

EXECUTIVO

Ano 2 - Edição Nº 1171 de 10 de Junho de 2021

606,00				
FEN				
00184	CATÉTER INTRAVENOSO Nº 18 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	1,000.00	1,290
1.290,00				
00185	CATÉTER INTRAVENOSO Nº 20 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	2,000.00	1,280
2.560,00				
00189	CATÉTER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL - Marca.: BIOSA	UNIDADE	500.00	1,400
700,00				
NI				
00192	CLAMP UMBILICAL - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	5,000.00	1,400
7.000,00				
00193	COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LT, - Marca.: DESCARBO	UNIDADE		1,000.00
9,500	9.500,00			
X				
00194	COLETOR UNIVERSAL 80ML - Marca.: JPROLAB	UNIDADE	2,000.00	0,530
1.060,00				
00212	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 - Marca.: SHALON	UNIDADE	480.00	3,950
1.896,00				
00213	FIO NYLON 1-0 C/AG C/24 UNID - Marca.: SHALON	CAIXA	30.00	47,500
1.425,00				
00215	FIO NYLON 3-0 C/AG C/24 UNID - Marca.: SHALON	CAIXA	80.00	47,000
3.760,00				
00216	FIO NYLON 4-0 C/AG C/24 UNID - Marca.: SHALON	CAIXA	30.00	47,900
1.437,00				
00222	GAZE TIPO QUEIJO 91X91CM 9 FIOS - Marca.: ADREONI	PACOTE	1,000.00	28,000
28.000,00				
00225	KIT EXAME PAPANICOLAU GRANDE - Marca.: KOLPLAST	KIT	1,000.00	3,000
3.000,00				
00226	KIT EXAME PAPANICOLAU MÉDIO - Marca.: KOLPLAST	KIT	3,000.00	3,100
9.300,00				
00228	KIT GLICOSE (GLICOSÍMETRO) - Marca.: ON CALL PLUS	UNIDADE	100.00	47,000
4.700,00				
00232	LÂMINA P/ BISTURI Nº 24 CX C/100 UNID - Marca.: S	CAIXA	120.00	37,500
4.500,00				
TERILANCE				
00240	LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PARA MACA 0,9 X 2,	UNIDADE		5,000.00
8,000	40.000,00			
0 M - Marca.: ANADONA				
00243	PAPEL TERMO-SENSÍVEL PARA ECG 12S DIMENSÕES 80MMX3	UNIDADE		630.00
12,300	7.749,00			
0M - Marca.: DARU				
00244	PAPEL GRAU CIRÚRGICO C/ FILME PLÁSTICO 15CM X 100M	ROLO	40.00	96,000
3.840,00				
- Marca.: ESTERILCARE				
00245	PAPEL GRAU CIRÚRGICO C/ FILME PLÁSTICO 20CM X 100M	ROLO	40.00	125,000
5.000,00				
- Marca.: ESTERILCARE				
00247	PINÇA CHERON DESCARTÁVEL - Marca.: VAGISPEC	UNIDADE	100.00	1,280
128,00				
00256	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML S/AGULHA - Marca.: SR	UNIDADE	50,000.00	0,550
27.500,00				
00257	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML C/AGULHA 13X4,5 - Marca.:	UNIDADE	10,000.00	0,370

Prefeitura Municipal de Cantanhede

CNPJ: 06.156.160/0001-00

<http://cantanhede.assesi.com/diariooficial/?id=949>





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

CANTANHEDE/MA	
PROC.	1101003/2021
FLS.	3582
RUB.	

EXECUTIVO

Ano 2 - Edição Nº 1171 de 10 de Junho de 2021

3.700,00					
SR					
00258	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML S/AGULHA - Marca.: SR	UNIDADE	40,000.00		0,850
34.000,00					
00259	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML S/AGULHA - Marca.: SR	UNIDADE	50,000.00		0,370
18.500,00					
00260	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML S/AGULHA - Marca.: SR	UNIDADE	50,000.00		0,280
14.000,00					
00261	SONDA DE FOLEY Nº 12 2V - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	400.00		4,450
1.780,00					
00262	SONDA DE FOLEY Nº 14 2V - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	400.00		4,500
1.800,00					
00263	SONDA DE FOLEY Nº 16 2V - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	400.00		4,500
1.800,00					
00264	SONDA DE FOLEY Nº 18 2V - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	400.00		4,500
1.800,00					
00271	SONDA URETRAL Nº 6 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	4,000.00		0,600
2.400,00					
00272	SONDA URETRAL Nº 8 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	5,000.00		0,660
3.300,00					
00274	SONDA URETRAL Nº 12 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	6,000.00		0,680
4.080,00					
00276	TOUCA DESC. SANFONADA C/ ELÁSTICO C/100 UNID - Mar	PACOTE	200.00		20,800
4.160,00					
ca.: ANADONA					
00279	TERMÔMETRO PARA REFRIGERADOR COM CABO DIGITAL - Ma	UNIDADE			30.00
93,000	2.790,00				
rca.: INCOTERM					
00280	REVELADOR PARA 38 LITROS PARA RAO X AUTOMÁTICO -	UNIDADE			50.00
392,000	19.600,00				
Marca.: FUJIFILM					
00281	ACIDO CLORÍDRICO - Marca.: ÊXODO	UNIDADE	5.00		116,000
580,00					
00282	ÁCIDO ÚRICO - Marca.: BIOCLIN	UNIDADE	4,000.00	0,700	2.800,00
00284	ALBUMINA 250ML C/250 TESTES - Marca.: BIOCLIN	KIT	50.00		69,000
3.450,00					
00286	ALCOOL ACIDO 3% DESCORANTE PARA BAAR 1000ML - Marc	LITRO	20.00		22,400
448,00					
a.: ÊXODO					
00289	ANTI HIV « TESTE RÁPIDO C/25 TESTES - Marca.: BIOC	KIT	50.00		367,000
18.350,00					
LIN					
00291	ANTICOAGULANTE P/ GLICOSE FLUORETO 20ML - Marca.:	UNIDADE	48.00		8,900
427,20					
BIOCLIN					
00292	ASO LÁTEX - Marca.: BIOCLIN	UNIDADE	3,000.00	1,180	3.540,00
00294	AVENTAL DE TECIDO COM FORRO - Marca.: V. MARANHÃO	UNIDADE	20.00		8,060
161,20					
00296	BALANÇA DIGITAL 150KG - Marca.: INCOTERM	UNIDADE	50.00		92,000
4.600,00					
00297	BALÃO VOLUMÉTRICO COM TAMPA 1000ML - Marca.: NALGE	UNIDADE			12.00
120,000	1.440,00				





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

CANTANHEDE/MA	
PROC.	1101003/2021
FLS.	3583
RUB.	

EXECUTIVO

Ano 2 - Edição Nº 1171 de 10 de Junho de 2021

NE					
00299	BICO DE BUNSEM COM REGISTRO - Marca.: UNIVERSAL	UNIDADE	3.00		92,000
276,00					
00300	BILIRRUBINA TOTAL 50ML - Marca.: BIOCLIN	UNIDADE	9,600.00		0,360
3.456,00					
00304	COLESTEROL ENZIMÁTICO C/200 TESTES - Marca.: BIOCL	UNIDADE	20,000.00		1,550
31.000,00					
IN					
00307	COLORACAO DE ZIEHL NELSEEN 3X500ML - Marca.: LABOR	KIT	30.00		78,000
2.340,00					
CLIN					
00311	ESTANTE DE PLÁSTICO C/36 TUBOS 17MM - Marca.: JPRO	UNIDADE	12.00		22,000
264,00					
LAB					
00312	ESTANTE DE PLÁSTICO P/ 60 TUBOS 15X17MM - Marca.:	UNIDADE	12.00		25,500
306,00					
JPROLAB					
00314	FENOL P.A 500G - Marca.: ÊXODO	FRASCO	10.00	47,000	470,00
00316	FORMOL 37% 1.000ML - Marca.: QEEL	LITRO	24.00	17,000	408,00
00319	FRASCO AMBAR GRAD. COM TAMPA 500ML - Marca.: JPROL	UNIDADE			10.00
29,000	290,00				
AB					
00320	FUCSINA FENICADA GRAM 500ML - Marca.: LABORCLIN	FRASCO	30.00		17,000
510,00					
00324	HEMATOXILINA DE HARRIS 500ML - Marca.: ÊXODO	UNIDADE	20.00		149,000
2.980,00					
00325	LÂMINA FOSCA NÃO LAPIDADA C/ 50 UNID - Marca.: GLO	CAIXA	80.00		9,500
760,00					
BAL TRADE					
00327	LAMÍNULA P/MICROSCÓPIO 22X22MM C/100 UNID - Marca.	CAIXA	50.00		7,500
375,00					
: GLOBAL TRADE					
00329	LAMPARINA DE VIDRO A ÁLCOOL 100ML - Marca.: *NÃO C	UNIDADE	12.00		45,000
340,00					
OTADO					
00332	LANCETADOR - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	24.00		20,000
480,00					
00335	MASCARA BICO DE PATO PARA TUBERCULOSE FR 95 - Marc	UNIDADE			50.00
5,700	285,00				
a.: SUPERMEDY					
00336	MASSA SELANTE P/TUBO CAPILAR - Marca.: INLAB	CAIXA	20.00		40,000
800,00					
00339	PANÓTICO RÁPIDO P/COLORAÇÃO 3X500ML - Marca.: LABO	KIT	25.00		49,000
1.225,00					
RCLIN					
00340	PAPEL DE FILTRO QUALITATIVO 15,0CM 100FLS - Marca.	CAIXA	30.00		10,000
300,00					
: JPROLAB					
00344	PIPETA SOROLÓGICA GRADUADA 10ML 1/10 - VIDRO - Mar	UNIDADE	25.00		3,750
93,75					
ca.: GLOBAL TRADE					
00345	PIPETA SOROLÓGICA GRADUADA 1ML 1/100 - VIDRO - Mar	UNIDADE	25.00		3,920





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

CANTANHEDE/MA
PROC. 1101003/2021
FLS. 3584
RUB. 4

EXECUTIVO

Ano 2 - Edição Nº 1171 de 10 de Junho de 2021

98,00	ca.: GLOBAL TRADE				
00347	PIPETA VIDRO LI VHS - Marca.: GLOBAL TRADE	UNIDADE	25.00	3,600	
90,00					
00349	PLACA DE VIDRO FINA 6MM - Marca.: PYREX	UNIDADE	50.00	9,500	
475,00					
00351	PONTEIRA UNIVERSAL (200 A 1.000æL) AZUL C/1.000 UN	PACOTE	30.00	80,000	
2.400,00					
	ID - Marca.: JPROLAB				
00354	PROVETA GRAD BASE HEXAG DE POLIEST 500ML - Marca.: UNIDADE		25.00	27,500	
687,50					
	JPROLAB				
00355	PSA TESTE RÁPIDO C/25 TESTES - Marca.: WAMA	KIT	50.00	172,000	
8.600,00					
00356	SOLUCAO DE MILTON - Marca.: ASFER	LITRO	60.00	9,000	540,00
00360	SORO ANTI-D - Marca.: PROTHEMO	FRASCO	30.00	72,000	2.160,00
00361	SORO COOMBS POLIESP 10ML - Marca.: PROTHEMO	FRASCO	30.00	38,000	
1.140,00					
00364	TESTE RÁPIDO DE DENGUE C/25 - Marca.: BIOCLIN	KIT	50.00	780,000	
39.000,00					
00367	TUBO 12X75MM VIDRO S/ TAMPA - Marca.: GLOBAL TRADE	UNIDADE	2,000.00	0,270	
540,00					
00371	TUBO A VÁCUO FLUORETO 4ML C/ TAMPA(CINZA)- Marca	UNIDADE	5,000.00	0,670	
3.350,00					
	.: LABOR IMPORT				
00376	TUBO CONICO P/CENTR.GRAD.PP - Marca.: JPROLAB	UNIDADE	50.00	1,100	
55,00					
00377	TUBO DE ENSAIO DE CRISTAL S/ TAMPA 15X100MM- Marc	UNIDADE	800.00	0,550	
440,00					
	a.: PERFECTA				
00378	TUBO DE ENSAIO DE CRISTAL S/TAMPA 15X130MM- Marca	UNIDADE	800.00	0,680	
544,00					
	.: *				
00383	MICROPIPETAS SDH-20 - Marca.: LABTEST	KIT	12.00	660,000	
7.920,00					
00384	SDH CLEANER (KIT LIMPEZA) - Marca.: LABTEST	UNIDADE	4.00	930,000	
3.720,00					
00388	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% 10ML - Marca.: MAQUIRA	FRASCO	300.00	6,400	
1.920,00					
00389	ADESIVO DENTÁRIO - Marca.: FGM	FRASCO	120.00	40,000	4.800,00
00391	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA C/100 UNID- Marca.: INJ	CAIXA	50.00	47,000	
2.350,00					
	ECTA				
00392	AGULHA GENGIVAL 30G LONGA C/100 UNID- Marca.: INJ	CAIXA	50.00	48,000	
2.400,00					
	ECTA				
00394	ALAVANCA SELDIN AD. CURVA ESQUERDA- Marca.: ABC	UNIDADE	10.00	45,000	
450,00					
00395	ALAVANCA SELDIN AD. RETA- Marca.: ABC	UNIDADE	10.00	45,000	
450,00					
00401	ANESTÉSICO TÓPICO ODONTOLÓGICO 12G - Marca.: DFL	POTE	40.00	9,500	
380,00					

Prefeitura Municipal de Cantanhede

CNPJ: 06.156.160/0001-00

<http://cantanhede.assesi.com/diariooficial/?id=949>





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

CANTANHEDE/MA	
PROC.	110/003 /202 J
FLS.	3585
RUB.	

EXECUTIVO

Ano 2 - Edição Nº 1171 de 10 de Junho de 2021

00403	AVENTAL DE CHUMBO COM PROTETOR P TIREOIDE - Marca.	UNIDADE		1.00
940,000	940,00			
	: KONEX			
00404	BANDEJA (22X17X1,5CM) - Marca.: FAVA	UNIDADE	25.00	71,000
1.775,00				
00407	BROCA CIRURGICA CILÍNDRICA - Marca.: JET	UNIDADE	36.00	9,150
329,40				
00408	BROCA CIRURGICA ESFÉRICA - Marca.: JET	UNIDADE	36.00	29,000
1.044,00				
00409	BROCA DIAMANTADA 1012 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	50.00	6,000
300,00				
00411	BROCA DIAMANTADA 1016 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	50.00	6,250
312,50				
00412	BROCA PERA - Marca.: DENTSPLY	UNIDADE	40.00	4,850
				194,00
00413	BROCA PONTA DE LAPIS - Marca.: DENTSPLY	UNIDADE	80.00	7,500
600,00				
00414	BROQUEIRO PARA CANETA ALTA C/15 PONTAS- Marca.: M KIT		10.00	26,000
260,00				
	AQUIRA			
00419	CAIXA METALICA 28X14X06 CM - Marca.: FAVA	UNIDADE	5.00	184,000
920,00				
00420	CAMARA ESCURA PORTÁTIL - Marca.: ESSENCE DENTAL	UNIDADE	1.00	287,000
287,00				
00425	CUNHA DE MADEIRA E/OU PLASTICA C/100 - Marca.: PRE	CAIXA	20.00	12,000
240,00				
	VEN			
00426	CURATIVO ALVEOLAR (ALVEOLEX)- Marca.: BIODINÂMICA	UNIDADE	10.00	58,000
580,00				
00427	CURETA DE ALVÉOLO Nº02 - Marca.: ABC	CAIXA	20.00	33,000
660,00				
00429	CURETA DE DENTINA - Marca.: ABC	UNIDADE	20.00	18,500
				370,00
00434	DESCOLADOR DE MOLT Nº 09 - Marca.: SS WHITE	UNIDADE	30.00	86,000
2.580,00				
00435	ESCOVA DE ROBSON - Marca.: PREVEN	UNIDADE	200.00	2,800
560,00				
00437	ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO Nº 24 - Marca.: ABC	UNIDADE	16.00	14,400
230,40				
00439	ESPELHO BUCAL Nº 05 COM CABO - Marca.: PREVEN	UNIDADE	20.00	10,000
200,00				
00440	ESPELHO BUCAL Nº 05 SEM CABO - Marca.: PREVEN	UNIDADE	20.00	5,500
110,00				
00441	EXPLORADOR Nº 05 - Marca.: ABC	UNIDADE	40.00	9,300
				372,00
00444	FIO SUTURA NYLON 4-0 - Marca.: SHALON	CAIXA	120.00	43,000
5.160,00				
00445	FITA CARBONO PARA ARTICULAÇÃO C/12- Marca.: PREVE	CAIXA	20.00	4,000
80,00				
	N			
00446	FIXADOR P/RAIO-X ODONTOLÓGICO C/ 475ML - Marca.: C	UNIDADE	60.00	17,000
1.020,00				
	ARESTREAM			
00449	FORCEPS Nº 150 - Marca.: ABC	UNIDADE	10.00	110,000
				1.100,00
00453	FORCEPS Nº 18L - Marca.: ABC	UNIDADE	10.00	98,000
				980,00

Prefeitura Municipal de Cantanhede

CNPJ: 06.156.160/0001-00

<http://cantanhede.assesi.com/diariooficial?id=949>





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

CANTANHEDE/MA
PROC. 1105003/2021
FLS. 3580
RUB. 4

EXECUTIVO

Ano 2 - Edição Nº 1171 de 10 de Junho de 2021

00454	FORCEPS Nº 18R - Marca.: ABC	UNIDADE	10.00	99,000	990,00
00455	FORCEPS Nº 65 - Marca.: ABC	UNIDADE	10.00	98,000	980,00
00456	FORCEPS Nº 69 - Marca.: ABC	UNIDADE	10.00	99,000	990,00
00457	FORMOCRESOL 10ML - Marca.: MAQUIRA	FRASCO		20.00	6,500
130,00					
00458	FOTOPOLIMERIZADOR - Marca.: DENTEMED	UNIDADE		5.00	610,000
3.050,00					
00459	GAZE 7,5X7,5 9 FIOS C/500UNID - Marca.: ANDREONI	PACOTE		200.00	14,000
2.800,00					
00461	HEMOSTÁTICO LIQUIDO (HEMOSTOP) - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE		20.00	26,000
520,00					
00462	HIDRO C - 24G - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	30.00	26,000	780,00
00463	IONÔMERO DE VIDRO FOTO ATIVADO - Marca.: BIODINAMI	CAIXA		25.00	78,000
1.950,00					
CA					
00464	KIT DE BORRACHAS DE ACABAMENTO DE RESINA - Marca.: KIT			18.00	150,000
2.700,00					
DENTSPLY					
00465	KIT DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO SPRY TRIPLO KIT			10.00	1.390,000
13.900,00					
C/ REFRIGERAÇÃO - CALU - Marca.: CALU					
00466	LÂMINA P/ BISTURI Nº 11 CX C/100 UNID - Marca.: ST	CAIXA		15.00	40,000
600,00					
ERILANCE					
00470	MÁSCARA DESC. TRIPLA C/ ELÁSTICO C/ 100 UNID - Mar	CAIXA		100.00	55,000
5.500,00					
ca.: ANADONA					
00471	MATRIZ DE AÇO 5MM - Marca.: INJECTA	UNIDADE	30.00	3,000	90,00
00472	MATRIZ DE AÇO 7MM - Marca.: INJECTA	UNIDADE	30.00	3,200	96,00
00473	MICROBRUSH C/ 100 UNID - Marca.: BIODINAMICA	CAIXA		100.00	15,500
1.550,00					
00474	OCULOS PARA PROTEÇÃO - Marca.: SUPERMEDY	UNIDADE		10.00	7,000
70,00					
00475	OLÉO LUBRIFICANTE P/ CANETA DE ALTA/BAIXA ROTAÇÃO	UNIDADE			24.00
35,000	840,00				
200ML - Marca.: PREVEN					
00477	PASTA PROFILÁTICA - Marca.: MAQUIRA	TUBO	70.00	8,000	560,00
00478	PINÇA CLÍNICA Nº17 COMUM - Marca.: ABC	UNIDADE		40.00	10,000
400,00					
00479	PINÇA HEMOSTATICA PEQUENA TIPO KELLY CURVA - Marca	UNIDADE			40.00
30,000	1.200,00				
.: ABC					
00480	PLACA DE VIDRO GROSSA - Marca.: PREVEN	UNIDADE		8.00	23,000
184,00					
00481	PONTAS DIAMANTADA P/ ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA	UNIDADE			10.00
5,500	55,00				
, SERIE FF - Marca.: MICRODONT					
00482	PONTAS DIAMANTADA P/ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA,	UNIDADE			10.00
5,500	55,00				
SERIE F - Marca.: MICRODONT					
00483	PORTA AGULHA MATHIEU 14CM - Marca.: ABC	UNIDADE		10.00	49,000
490,00					

Prefeitura Municipal de Cantanhede

CNPJ: 06.156.160/0001-00

<http://cantanhede.assesi.com/diariooficial/?id=949>





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

CANTANHEDE/MA	
PROC. 1101003	1202
FLS. 3582	
RUB.	

EXECUTIVO

Ano 2 - Edição Nº 1171 de 10 de Junho de 2021

00485	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2 (FILLMAGIC) - Marca.: UNIDADE	48.00	30,000
1.440,00			
	BIODINAMICA		
00486	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3 (FILLMAGIC) - Marca.: UNIDADE	48.00	30,000
1.440,00			
	BIODINAMICA		
00487	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3,5 (FILLMAGIC) - Marca UNIDADE	48.00	30,000
1.440,00			
	.: BIODINAMICA		
00488	SELANTE - Marca.: BIODINAMICA	UNIDADE 12.00	72,000 864,00
00489	SERINGA CARPULE - Marca.: KONNEN	UNIDADE	40.00 48,000
1.920,00			
00490	SINDEMOTOMOS - Marca.: ABC	UNIDADE 10.00	17,000 170,00
00491	SONDA MILIMETRADA - Marca.: ABC	UNIDADE 10.00	32,000 320,00
00494	TIRA DE LIXA P/ ACABAMENTO DE AMÁLGAMA C/150- Mar	PACOTE	30.00 11,500
345,00			
	ca.: PREVEN		
00495	TIRA DE POLIÉSTER C/50 UNID - Marca.: PREVEN	PACOTE	30.00 5,000
150,00			
00496	TIRA DE LIXA DE POLIESTER C/150 UNID - Marca.: PRE	PACOTE	30.00 12,000
360,00			
	VEN		
00497	VIDRION F LIQ. 8ML - Marca.: BIODINAMICA	FRASCO	15.00 50,000
750,00			
00498	VIDRION F PÓ 10G - Marca.: BIODINAMICA	FRASCO	15.00 57,000
855,00			
00499	ÁCIDO VALPRÓICO 250 MG - Marca.: BIOLAB	COMPRIMIDO	2,000.00 0,650
1.300,00			
00500	ÁCIDO VALPRÓICO 250MG/5ML 100ML XPE - Marca.: HIPO	FRASCO	300.00 7,600
2.280,00			
	LABOR		
00501	ÁCIDO VALPRÓICO 500MG - Marca.: BIOLAB	COMPRIMIDO	2,000.00 0,800
1.600,00			
00502	ALPRAZOLAM 0,50MG - Marca.: LEGRAND	COMPRIMIDO	2,000.00 0,230
460,00			
00503	AMITRIPITILINA 25MG - Marca.: TEUTO	UNIDADE	2,000.00 0,550
1.100,00			
00504	AMITRIPTILINA 75MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	2,000.00 0,640
1.280,00			
00505	ANTIETANOL 250MG 250MG COMP - Marca.: SANOFI	UNIDADE	2,000.00 0,300
600,00			
00506	BIPERIDENO 2MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	2,000.00 0,500
1.000,00			
00507	BIPERIDENO 50MG/ML 1ML - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	200.00 2,500
500,00			
00508	BROMAZEPAM 3MG - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	2,000.00 0,200
400,00			
00509	BROMAZEPAM 6MG - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	2,000.00 0,280
560,00			
00510	CARBAMAZEPINA 200MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	5,000.00 0,640
3.200,00			
00511	CARBAMAZEPINA 20MG/ML 100ML SUSP. - Marca.: SANVAL	FRASCO	100.00 18,500

Prefeitura Municipal de Cantanhede

CNPJ: 06.156.160/0001-00

<http://cantanhede.assesi.com/diariooficial?id=949>





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

CANTANHEDE/MA
PROC. 1101003 / 2021
FLS. 3588
RUB. _____

EXECUTIVO

Ano 2 - Edição Nº 1171 de 10 de Junho de 2021

1.850,00	00512	CARBAMAZEPINA 400MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	2,000.00	1,460
2.920,00	00513	CARBONATO DE LÍCIO 300MG - Marca.: HIPOLABOR	COMPRIMIDO	2,000.00	0,750
1.500,00	00514	CLOBAZAM 10MG - Marca.: SANOFI	COMPRIMIDO	200.00	0,720
144,00	00515	CLOBAZAM 20MG - Marca.: SANOFI	COMPRIMIDO	200.00	1,120
224,00	00516	CLOMIPRAMINA 25MG - Marca.: E.M.S.	COMPRIMIDO	400.00	1,850
740,00	00517	CLONAZEPAN 0,5MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	2,000.00	0,110
220,00	00518	CLONAZEPAN 2,5MG/ML 20ML GTS - Marca.: HIPOLABOR	FRASCO	50.00	3,800
190,00	00519	CLONAZEPAN 2MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	2,000.00	0,130
260,00	00520	CLORPROMAZINA 100MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	2,000.00	0,620
1.240,00	00521	CLORPROMAZINA 25MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	2,000.00	0,430
860,00	00522	CLORPRAMAZINA 40 MG/ML 20ML GOTAS - Marca.: CRISTA	FRASCO		50.00
10,250		512,50			
		LIA			
	00523	CLORPROMAZINA 5MG/ML 5ML - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	250.00	4,550
1.137,50	00524	CLOXAZOLAM 1MG - Marca.: SANDOZ	COMPRIMIDO	2,000.00	0,950
1.900,00	00525	CLOXAZOLAM 2MG - Marca.: SANDOZ	COMPRIMIDO	2,000.00	1,250
2.500,00	00526	DIAZEPAN 10MG - Marca.: SANTISA	COMPRIMIDO	2,500.00	0,100
250,00	00527	DIAZEPAN 5MG - Marca.: SANTISA	COMPRIMIDO	2,500.00	0,100
250,00	00528	DIAZEPAN 5MG/ML 2ML - Marca.: SANTISA	AMPOLA	500.00	1,180
590,00	00529	DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG - Marca.: BIOLAB	COMPRIMIDO	2,000.00	1,800
3.600,00	00530	FENITOÍNA 100MG - Marca.: HIPOLABOR	COMPRIMIDO	2,000.00	0,340
680,00	00531	FENITOÍNA SÓDICA 50MG/ML 5ML - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	250.00	4,550
1.137,50	00532	FENOBARBITAL 100MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	4,000.00	0,200
800,00	00533	FENOBARBITAL GOTAS 40MG/2ML 20ML - Marca.: CRISTAL	FRASCO	200.00	8,000
1.600,00		IA			
	00534	FENOBARBITAL 100MG/ML 2ML - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	200.00	3,420
684,00	00535	FLUMAZEMIL 0,5MG/ML - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	50.00	17,500
875,00	00536	FLUOXETINA 10MG - Marca.: HIPOLABOR	CÁPSULA	200.00	0,300

Prefeitura Municipal de Cantanhede

CNPJ: 06.156.160/0001-00

<http://cantanhede.assesi.com/diariooficial/?id=949>





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

CANTANHEDE/MA
PROC. 1101003 /2021
FLS. 3.589
RUB. _____

EXECUTIVO

Ano 2 - Edição Nº 1171 de 10 de Junho de 2021

60,00	00537 FLUOXETINA 20MG - Marca.: HIPOLABOR	CÁPSULA	500.00	0,140
70,00	00538 HALOPERIDOL 1MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	2,000.00	0,250
500,00	00539 HALOPERIDOL 2MG/ML 20ML GTS - Marca.: CRISTALIA	FRASCO	200.00	7,000
1.400,00	00540 HALOPERIDOL 5MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	2,000.00	0,450
900,00	00541 HALOPERIDOL 5MG/ML 1ML - Marca.: *EM FALTA	AMPOLA	100.00	14,100
1.410,00	00542 KETAMIN CLORIDRATO DE DEXTROCETAMINA 50MG/ML - Mar	AMPOLA		250.00
21,000	5.250,00 ca.: CRISTALIA			
	00543 LEVOMEPROMAZINA 100MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	2,000.00	1,450
2.900,00	00544 LEVOMEPROMAZINA 25MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	2,000.00	0,720
1.440,00	00545 LEVOMEPROMAZINA 40MG/ML 20ML - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	25.00	15,600
390,00	00546 MIDAZOLAN 15MG COMP - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	2,000.00	2,480
4.960,00	00547 MIDAZOLAN 5MG/ML 10ML - Marca.: HIPOLABOR	FRASCO	50.00	27,500
1.375,00	00548 MIDAZOLAN 1MG/ML 5ML - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	50.00	8,700
435,00	00549 MISOPROSTOL 25/MCG - Marca.: HEBRON	COMPRIMIDO	100.00	19,000
1.900,00	00550 MORFINA 0,2MG/ML 1ML - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	100.00	8,800
880,00	00551 MORFINA 10MG/ML 1ML - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	100.00	5,900
590,00	00552 PAROXETINA 20MG COMP - Marca.: CRISTALIA	UNIDADE	2,000.00	0,850
1.700,00	00553 PERICIAZINA 10MG - Marca.: SANOFI	COMPRIMIDO	2,000.00	0,390
780,00	00554 PERICIAZINA 4% 20ML GTS - Marca.: SANOFI	FRASCO	20.00	19,000
380,00	00555 PETIDINA 50MG/ML 2ML - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	25.00	5,200
130,00	00556 RISPERIDONA 1MG - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	2,000.00	0,210
420,00	00557 RISPERIDONA 2MG - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	2,000.00	0,230
460,00	00558 RISPERIDONA 3MG - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	2,000.00	0,260
520,00	00559 TRAMADOL 100MG/ML 2ML - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	450.00	2,360
1.062,00	00560 TOPIRAMATO 25MG - Marca.: CRISTALIA	UNIDADE	2,000.00	0,950
1.900,00	00561 TOPIRAMATO 100MG - Marca.: CRISTALIA	UNIDADE	2,000.00	0,700
1.400,00				





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

CANTANHEDE/MA
PROC. 1101003/2021
FLS. 3590
RUB. +

EXECUTIVO

Ano 2 - Edição Nº 1171 de 10 de Junho de 2021

VALOR TOTAL R\$ 1.648.422,45

Empresa: SÃO JORGE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA; C.N.P.J. nº 10.258.066/0001-30, estabelecida à Av. Grande Oriente, QD 57, Nº 25, Jardim Renascença, São Luís/MA, representada neste ato pelo Sr(a). DOHA GEORGES SAAD, C.P.F. nº 622.863.903-04, R.G. nº 017344032001-6 SSP/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
00009	AMBROXOL (XAROPE PEDIÁTRICO) 15MG/ML	100ML - Marca	FRASCO	8,000.00
3,500	28.000,00			
	: FARMACE			
00015	AZITROMICINA 600MG/ML(SUSPENSÃO ORAL)	15ML - Marca	FRASCO	1,250.00
16,500	20.625,00			
	: PRATI DONADUZZI			
00017	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML - Marca.: PRATI DO	FRASCO	1,000.00	2,200
2.200,00				
	NADUZZI			
00024	CETOCONAZOL CREME 2% - Marca.: HIPOLABOR	BISNAGA	1,500.00	10,100
15.150,00				
00025	CINARIZINA 25MG - Marca.: NEO QUÍMICA	COMPRIMIDO	20,000.00	0,420
8.400,00				
00036	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA+BETAMETASONA XAROPE 2	FRASCO		2,000.00
21,000	42.000,00			
	MG/025 - Marca.: E.M.S.			
00037	DEXAMETASONA (SUSPENSÃO) 100ML - Marca.: FARMACE	FRASCO		8,000.00
3,800	30.400,00			
00040	DIGOXINA 0,25MG - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	3,000.00	0,140
420,00				
00074	NIMESULIDA 50MG/ML (SUSPENSÃO ORAL GOTAS) 15ML - M	FRASCO		5,000.00
3,200	16.000,00			
	arca.: CIMED			
00083	PARACETAMOL GOTAS 10ML - Marca.: NATULAB	FRASCO	10,000.00	1,300
13.000,00				
00097	SULFATO FERROSO FRASCO 100ML - Marca.: NATULAB	FRASCO	6,000.00	2,850
17.100,00				
00103	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML - Marca.: FARMACE	AMPOLA	12,000.00	0,440
5.280,00				
00112	COMPLEXO B INJETAVEL - Marca.: HYPOFARMA	AMPOLA	5,000.00	1,760
8.800,00				
00115	CLORETO DE POTÁSSIO 10%,01 100MG/ML - Marca.: FARM	AMPOLA	1,000.00	0,450
450,00				
	ACE			
00122	ETILEFRINA 10MG/ML 1ML - Marca.: UNIÃO QUÍMICA	AMPOLA	600.00	2,200
1.320,00				
00123	EPINEFRINA (ADRENALINA) - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	500.00	3,300
1.650,00				
00132	HIDROCORTISONA 500MG 4ML - Marca.: TEUTO	AMPOLA	2,400.00	9,340
22.416,00				
00133	HIDRALAZINA 20MG/ML - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	1,000.00	8,350
8.350,00				

Prefeitura Municipal de Cantanhede

CNPJ: 06.156.160/0001-00

<http://cantanhede.assesi.com/diariooficial?id=949>





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

CANTANHEDE/MA
PROC. <u>12003</u> /2021
FLS. <u>359</u>
RUB. <u>+</u>

EXECUTIVO

Ano 2 - Edição Nº 1171 de 10 de Junho de 2021

00135 HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/0,25ML - Marca.: CRISTALI AMPOLA	125,00	18,400
2.300,00		
A		
00136 HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/ML - Marca.: CRISTALIA AMPOLA	125,00	29,000
3.625,00		
00138 METOCLOPRAMIDA 5MG/ML 2ML - Marca.: FARMACE AMPOLA	5,000.00	0,920
4.600,00		
00143 PENICILINA BENZATINA 600.000 UI 5ML S/DILUENTE - AMPOLA	2,400.00	13,250
31.800,00		
Marca.: TEUTO		
00144 PENICILINA G PROCAÍNA 400.000 UI 5ML S/DILUENTE - AMPOLA	1,800.00	8,150
14.670,00		
Marca.: BLAU		
00154 SULFATO DE MAGNÉSIO 50% - Marca.: CRISTALIA AMPOLA	400,00	10,800
4.320,00		
00167 ÁLCOOL 70% GEL 500GR - Marca.: START FRASCO	5,000.00	8,000
40.000,00		
00188 CATÉTER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO - Marca.: MEDSOND UNIDADE		1,000.00
1,040 1.040,00		
A		
00198 EQUIPO MULTIVIA - Marca.: MEDIX UNIDADE	36,000.00	0,950
34.200,00		
00202 ESPARADRAPO MICROPOROS 5CM X 10M - Marca.: MISSNER ROLO	200,00	4,800
960,00		
00203 FILME P/ RAIOS X 18X24CM C/ 100 UNID - Marca.: FUJI CAIXA	30,00	153,000
4.590,00		
00214 FIO NYLON 2-0 C/AG C/24 UNID - Marca.: SHALON CAIXA	100,00	47,800
4.780,00		
00229 KIT MASCARA P/ NEBULIZAÇÃO ADULTO - Marca.: FOYOME KIT	50,00	10,000
500,00		
D		
00231 LÂMINA P/ BISTURI Nº 23 CX C/100 UNID - Marca.: M CAIXA	120,00	38,000
4.560,00		
EDIX		
00237 LUVAS DE PROCEDIMENTOS C/100 UNID TAM. M - Marca. CAIXA	300,00	93,500
28.050,00		
: MEDIX		
00238 LUVAS DE PROCEDIMENTOS C/100 UNID TAM. P - Marca. CAIXA	250,00	87,000
21.750,00		
: MEDIX		
00277 TUBO EM LÁTEX P/ GARROTE NO. 200 C/15M - Marca.: G PACOTE	10,00	32,000
320,00		
OIAS LATEX		

VALOR TOTAL R\$ 443.626,00

Empresa: T.A.A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI-ME; C.N.P.J. nº 29.042.618/0001-04, estabelecida à Rua Seattle, QD 10J, Nº 28A, Central Park, Araçagy, São José de Ribamar/MA, representada neste ato pelo Sr(a). WANDERSON WILKE ROCHA DOS SANTOS AMORIM, C.P.F. nº 002.920.433-09, R.G. nº 36996872009-1 SSP/MA.

Prefeitura Municipal de Cantanhede

CNPJ: 06.156.160/0001-00

<http://cantanhede.assesi.com/diariooficial/?id=949>





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

CANTANHEDE/MA	
PROC.	1101003 / 2021
FLS.	3592
RUB.	

EXECUTIVO

Ano 2 - Edição Nº 1171 de 10 de Junho de 2021

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
VALOR TOTAL				
00008	AMBROXOL (XAROPE ADULTO) 30MG/ML 100ML - Marca.: F	FRASCO	8,000.00	3,700
	29.600,00			
ARMACE				
00028	CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG - Marca.: PRATTI DO	COMPRIMIDO		200,000.00
0,160	32.000,00			
NNADUZZI				
00030	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG - Marca.: PRATTI	COMPRIMIDO		2,000.00
0,190	380,00			
DONNADUZZI				
00045	FENOTEROL (GOTAS) - Marca.: NATULAB	FRASCO	500.00	4,100
2.050,00				
00053	IBUPROFENO 600MG - Marca.: PRATTI DONNADUZZI	COMPRIMIDO	5,000.00	0,320
1.600,00				
00061	MEBENDAZOL 100MG - Marca.: PRATTI DONNADUZZI	COMPRIMIDO		30,000.00
0,340	10.200,00			
00080	OXIBUTININA 5MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	500.00	1,190
595,00				
00087	PROLOPA BD (LEVODOPA + CLORIDRATO DE BENSERAZIDA)	COMPRIMIDO		4,000.00
1,250	5.000,00			
100/25MG - Marca.:				
00089	SECNIDAZOL 1G - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	15,000.00	0,880
13.200,00				
00102	ADRENALINA 1MG/ML 1ML (EPINEFRINA) - Marca.: HIPOL	AMPOLA	1,000.00	3,150
3.150,00				
ABOR				
00114	CLORETO DE SÓDIO 10% - Marca.: FARMACE	AMPOLA	1,000.00	0,490
490,00				
00118	DICLOFENACO SODICO 25MG/ML 3ML - Marca.: FARMACE	AMPOLA		10,000.00
1,150	11.500,00			
00119	DIPIRONA SODICA 1G/ML 2ML AMP - Marca.: FARMACE	AMPOLA	15,000.00	1,140
17.100,00				
00121	ERGOMETRINA 0,2MG/ML 1ML - Marca.: GENERICO	AMPOLA	600.00	3,200
1.920,00				
00137	LIDOCAÍNA 2% S/V 20ML - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	2,000.00	5,500
11.000,00				
00145	PROMETAZINA 50 MG/ML 2ML - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	1,200.00	3,100
3.720,00				
00146	PIRACITAM 200MG/ML (NOOTROPIL) - Marca.: GENERICO	AMPOLA	500.00	4,000
2.000,00				
00156	TENOXICAM 20MG - Marca.: GENERICO	AMPOLA	4,000.00	9,750
39.000,00				
00162	AGULHA DESC. 25 X 8MM CX C/100 UNID - Marca.: BUNZ	CAIXA	50.00	14,350
717,50				
L				
00163	AGULHA DESC. 30 X 8MM CX C/100 UNID - Marca.: BUN	CAIXA	800.00	14,850
11.880,00				
ZL				
00170	ALMOTOLIA PLÁST. 250ML TRANSPARENTE - Marca.: TAYL	UNIDADE	100.00	3,850
385,00				
OR				





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

CANTANHEDE/MA
PROC. 1102003/2021
FLS. 3593
RUB. <input type="checkbox"/>

EXECUTIVO

Ano 2 - Edição Nº 1171 de 10 de Junho de 2021

00181	AVENTAL MANGA LONGA C/ 10 UNID- Marca.: BUNZL	PACOTE	500.00	48,000
	24.000,00			
00195	COMPRESSA DE GAZE ¥ ESTÉRIL 7,5X7,5 C/500 UNID 9 F	PACOTE	2,000.00	10,750
	21.500,00			
	IOS - Marca.: TEXCARE			
00197	EQUIPO MICRO FLEXÍVEL C/ INJETOR LATERAL - Marca.: UNIDADE		1,200.00	1,950
	2.340,00			
	BUNZL			
00201	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M - Marca.: TEXCARE	ROLO	1,000.00	6,900
	6.900,00			
00208	FIO CATGUT CROMADO 2-0 - Marca.: BUNZL	UNIDADE	720.00	3,970
	2.858,40			
00209	FIO CATGUT CROMADO 3-0 - Marca.: BUNZL	UNIDADE	720.00	3,970
	2.858,40			
00210	FIO CATGUT CROMADO 5-0 - Marca.: BUNZL	UNIDADE	720.00	3,970
	2.858,40			
00217	FIO NYLON 5-0 C/AG C/24 UNID - Marca.: BUNZL	CAIXA	30.00	47,500
	1.425,00			
00241	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO C/50 - Mar	CAIXA		1,000.00
	38,000 38.000,00			
	ca.: MULTILASER			
00254	SCALP NO. 25G - Marca.: BUNZL	UNIDADE	12,000.00	0,420 5.040,00
00266	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10 - Marca.: BUNZL	UNIDADE	500.00	0,680
	340,00			
00268	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 - Marca.: BUNZL	UNIDADE	500.00	0,980
	490,00			
00273	SONDA URETRAL Nº 10 - Marca.: BUNZL	UNIDADE	3,000.00	0,700
	2.100,00			
00283	AGUA DEIONIZADA 5000ML - Marca.: CICLOFARMA	GALÃO	50.00	12,400
	620,00			
00285	ÁLCOOL 99,5% ABSOLUTO 1.000ML - Marca.: PROLINK	LITRO	60.00	8,700
	522,00			
00287	ALCOOL METILICO (METANOL) P.A. 1000ML - Marca.: DI	LITRO	50.00	21,000
	1.050,00			
	NAMICA			
00288	ALT / TGO CINÉTICO UV - Marca.: BUNZL	KIT	30.00	110,000 3.300,00
00290	ANTICOAGULANTE EDTA 20ML - Marca.: BUNZL	UNIDADE	50.00	6,390
	319,50			
00293	AST / TGP CINÉTICO UV - Marca.: LABINGÁ	KIT	30.00	90,000 2.700,00
00295	AZUL DE METILENO 1.000ML - Marca.: DINAMICA	FRASCO	50.00	44,000
	2.200,00			
00298	BETA HCG - TESTE RÁPIDO - Marca.: BUNZL	UNIDADE	2,000.00	1,580
	3.160,00			
00301	CÁLICE DE SEDIMENTAÇÃO DE VIDRO 60ML - Marca.: LEN	UNIDADE	50.00	23,150
	1.157,50			
	A			
00302	CALICE P/ SEDIMENTAÇÃO GRADUADO 30ML - Marca.: LEN	UNIDADE	50.00	58,000
	2.900,00			
	A			
00303	CÂMERA DE NEUBAUER ESPELHADA - Marca.: LABOR IMPOR	UNIDADE		30.00
	188,000 5.640,00			
	T			





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

CANTANHEDE/MA	
PROC.	1101003 / 2021
FLS.	3594
RUB.	

EXECUTIVO

Ano 2 - Edição Nº 1171 de 10 de Junho de 2021

00305	COLESTEROL HDL ENZIMÁTICO C/100 TESTES - Marca.: B KIT		30,00	29,500
885,00				
	UNZL			
00306	COLETOR UNIVERSAL 80ML LABORATÓRIO - Marca.: BUNZL UNIDADE			3,000.00
0,880	2.640,00			
00308	CREATININA COLORIMÉTRICA - Marca.: BIOQUÍMICA KIT		30,00	71,500
2.145,00				
00309	CRONÔMETRO - Marca.: LABOR IMPORT UNIDADE		10,00	30,000
300,00				
00310	E A 36 1000ML - Marca.: BUNZL LITRO	20,00	64,000	1.280,00
00313	FATOR REUMATÓIDE LÁTEX - Marca.: BUNZL UNIDADE		2,400.00	5,000
12.000,00				
00315	FITA REATIVA P/ URINA C/100 UND- Marca.: BUNZL CAIXA		50,00	35,000
1.750,00				
00317	FOSFATO DE POTASSIO MONOBASICO P.A 0500G- Marca.: FRASCO		10,00	40,000
400,00				
	DINAMICA			
00318	FOSFATO DE SODIO DIBASICO ANIDRO P.A. 1KG - Marca. FRASCO		10,00	68,000
680,00				
	: DINAMICA			
00321	GLICERINA P.A. 1000ML - Marca.: FARMACE LITRO		24,00	41,000
984,00				
00322	GLICOSE ENZIMÁTICA - Marca.: SAFETY UNIDADE		25,000.00	0,250
6.250,00				
00323	HEMATOXILINA DE HARRIS 1000ML - Marca.: RENYLAB UNIDADE		20,00	226,000
4.520,00				
00326	LÂMINA LISA NÃO LAPIDADA C/ 50 UNIDS - Marca.: LAB CAIXA		50,00	8,000
400,00				
	OR IMPORT			
00328	LAMPARINA A ÁLCOOL DE METAL- Marca.: BALKE UNIDADE		8,00	36,250
290,00				
00330	LANCETA PARA CANETA CX C/100UND- Marca.: BUNZL CAIXA		30,00	8,000
240,00				
00331	LANCETA PICADORA C/200UND - Marca.: BUNZL CAIXA		30,00	13,800
414,00				
00333	LÍQUIDO DE TURCK 1.000ML - Marca.: DINAMICA FRASCO		20,00	22,900
458,00				
00334	LUGOL FORTE 2% 1.000ML - Marca.: DINAMICA FRASCO		15,00	39,500
592,50				
00337	ÓLEO DE IMERSÃO 100ML - Marca.: BUNZL UNIDADE		30,00	25,600
768,00				
00338	ORANGE 1000ML - Marca.: *S/M UNIDADE	30,00	39,000	1.170,00
00341	PAPEL DE FILTRO QUALITATIVO 18,5CM 100FLS- Marca. CAIXA		30,00	14,800
444,00				
	: BUNZL			
00342	PÊRA DE BORRACHA C/ 3 VIAS 100ML - Marca.: BUNZL UNIDADE		24,00	19,400
465,60				
00343	PIPETA DE WESTHEGREEN C/SUPORTE VHS 200ML - Marca. UNIDADE			24,00
330,000	7.920,00			
	: LABOR IMPORT			
00346	PIPETA SOROLÓGICA GRADUADA 5ML 1/10- VIDRO - Marc UNIDADE		25,00	4,000
100,00				





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

CANTANHEDE/MA
PROC. <u>1102003/2021</u>
FLS. <u>3595</u>
RUB. _____

EXECUTIVO

Ano 2 - Edição Nº 1171 de 10 de Junho de 2021

a.: LABOR IMPORT					
00348	PLACA DE KLINE 12 ESCAVAÇÕES - Marca.: *S/M	UNIDADE	10.00		100,000
1.000,00					
00350	PONTEIRA UNIVERSAL (0 A 200æL) AMARELA C/1.000 UNI	PACOTE	25.00		40,000
1.000,00					
D - Marca.: BUNZL					
00352	PROTEÍNA C RETAIVA - PCR LÁTEX C/100 TESTES - Marc	KIT	30.00		90,000
2.700,00					
a.: LABORCLIN					
00353	PROVETA GRAD BASE HEXAG DE POLIEST 100ML - Marca.: UNIDADE		25.00		15,500
387,50					
*S/M					
00357	SORO ANTI-A - Marca.: BUNZL	FRASCO	30.00	29,000	870,00
00358	SORO ANTI-AB - Marca.: BUNZL	FRASCO	30.00	21,000	630,00
00359	SORO ANTI-B - Marca.: BUNZL	FRASCO	30.00	21,000	630,00
00362	SUPORTE PLASTICO PARA 8 MICROPIPETA- Marca.: BUNZ	UNIDADE	10.00		100,000
1.000,00					
L					
00363	SWAB ESTERIL HASTE PLASTICA C/100UND - Marca.: BUN	PACOTE	30.00		80,000
2.400,00					
ZL					
00365	TOUCA DESC. SANFONADA C/ELÁSTICO C/100 UNID - Marc	PACOTE	50.00		22,000
1.100,00					
a.: DESCARPACK					
00366	TRIGLICÉRIDES ENZIMÁTICO C/100 TESTES - Marca.: BI	KIT	80.00		240,000
19.200,00					
OQUÍMICA					
00368	TUBO 13X100MM VIDRO S/ TAMPÁ - Marca.: BUNZL	UNIDADE	2,000.00		0,370
740,00					
00369	TUBO A VÁCUO CITRATO SÓDICO 4,5ML C/ TAMPÁ(AZUL)-	UNIDADE	5,000.00		0,680
3.400,00					
Marca.: BUNZL					
00370	TUBO A VÁCUO EDTA 4ML C/ TAMPÁ C/100 UNID (ROXO)-	CAIXA	50.00		62,000
3.100,00					
Marca.: BUNZL					
00372	TUBO A VÁCUO SILICONIZADO 4ML C/ TAMPÁ C/100 UNID	CAIXA	50.00		71,000
3.550,00					
(AMARELA) - Marca.: BUNZL					
00373	TUBO A VÁCUO SILICONIZADO 4ML C/ TAMPÁ C/100 UNID	CAIXA	50.00		71,000
3.550,00					
(VERMELHO) - Marca.: BUNZL					
00374	TUBO A VÁCUO SILICONIZADO 10ML C/ TAMPÁ C/100 UNID	CAIXA	25.00		8,700
217,50					
(VERMELHO) - Marca.: BUNZL					
00375	TUBO CAPILAR S/ HEPARINA C/500 UNID - Marca.: BUNZ	CAIXA	40.00		33,000
1.320,00					
L					
00379	URÉIA ENZIMÁTICA - Marca.: BIOCLIN	UNIDADE	15,000.00		0,310
4.650,00					
00380	VDRL5ML C/300 TESTES - Marca.: BIOCLIN	KIT	40.00	82,000	3.280,00
00381	SDH LISANTE (HEMOGRAMA) - Marca.: BUNZL	UNIDADE	10.00		1.050,000
10.500,00					





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

CANTANHEDE/MA	
PROC.	1101003 /2021
FLS.	3.590
RUB.	

EXECUTIVO

Ano 2 - Edição Nº 1171 de 10 de Junho de 2021

00382	SDH DILUENTE (HEMOGRAMA) - Marca.: BUNZL	UNIDADE	10.00	508,000
5.080,00				
00385	SDH CONTROL - Marca.: LABTEST	UNIDADE	2.00	1.150,000
2.300,00				
00386	ABRIDOR DE BOCA ADULTO - Marca.: JON	UNIDADE	10.00	6,900
69,00				
00387	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL - Marca.: JON	UNIDADE	10.00	4,250
42,50				
00390	ÁGUA DESTILADA P/AUTOCLAVE 5 LITROS - Marca.: FARM GALÃO		100.00	12,500
1.250,00				
	ACE			
00393	ALAVANCA SELDIN AD. CURVA DIREITA- Marca.: HARTE	UNIDADE	10.00	44,000
440,00				
00396	ÁLCOOL 70º - Marca.: START	UNIDADE	288.00	3,700
				1.065,60
00397	ALGODÃO EM ROLETE - Marca.: CREMMER	PACOTE	200.00	2,800
560,00				
00398	ALVEOLÓTOMO RETO LM - Marca.: ALVEOLEX	UNIDADE	5.00	108,000
540,00				
00399	ANESTÉSICO LOCAL 3% (ALPHACAINE)C/50 - Marca.: DFL CAIXA		5.00	120,000
600,00				
00400	ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO (MEPIVACAÍNA 2% + EPINEFRI	CAIXA		300.00
169,000	50.700,00			
	NA) 2% C/V CX C/ 50 UNID - Marca.: CRISTALIA			
00402	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - Marca.: CREMMER	UNIDADE	10.00	16,000
160,00				
00405	BROCA - KIT DE ACABAMENTO PARA RESINA - Marca.: CR KIT		30.00	80,000
2.400,00				
	EMMER			
00406	BROCA CARBIDE FG CIRURGICA 700 - Marca.: CREMMER	UNIDADE	30.00	25,000
750,00				
00410	BROCA DIAMANTADA 1014 - Marca.: CREMMER	UNIDADE	50.00	6,000
300,00				
00415	CABO DE BISTURI Nº03 - Marca.: BUNZL	UNIDADE	10.00	14,500
145,00				
00416	CABO DE ESPELHO - Marca.: BUNZL	UNIDADE	20.00	6,200
				124,00
00417	CAIXA CIRURGICA METAL RETANGULAR (32X16X8CM) - Mar	UNIDADE		5.00
320,000	1.600,00			
	ca.: FAVA			
00418	CAIXA METALICA 26X14X06 CM - Marca.: FAVA	UNIDADE	5.00	165,000
825,00				
00421	CÂNULA DE ASPIRAÇÃO METÁLICA - Marca.: FAVA	UNIDADE	10.00	33,000
330,00				
00422	CIMENTO OBTURADOR PROVISORIO COM FLUOR (VILLEVIE)	UNIDADE		50.00
23,000	1.150,00			
	- Marca.: HYDCAL			
00423	CLORIDRATO DE PRILOCAINA 3% + FELIPRESSINA 1,8ML C	CAIXA	50.00	104,000
5.200,00				
	/50 - Marca.: PRILONEST			
00424	COLGADURA - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	5.00	5,000
				25,00
00428	CURETA DE ALVÉOLO Nº04 - Marca.: COOR PERFLEX	CAIXA	20.00	38,500
770,00				
00430	CURETAS MC CALL 11-12 - Marca.: COOR PERFLEX	UNIDADE	30.00	17,500





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

CANTANHEDE/MA	
PROC.	1101003/2021
FLS.	3597
RUB.	

EXECUTIVO

Ano 2 - Edição Nº 1171 de 10 de Junho de 2021

525,00	00431	CURETAS MC CALL 13-14 - Marca.: COOR PERFLEX	UNIDADE	30,00	18,000
540,00	00432	CURETAS MC CALL 17-18 - Marca.: COOR PERFLEX	UNIDADE	30,00	18,500
555,00	00433	CURETAS MC CALL 19-20 - Marca.: COOR PERFLEX	UNIDADE	30,00	17,000
510,00	00436	ESPÁTULA DE INSERÇÃO - Marca.: COOR PERFLEX	UNIDADE	60,00	14,000
840,00	00438	ESPATULA P/ RESINA COMPOSTA THOPSON, ANTERIOR E PO	UNIDADE		30,00
35,000		1.050,00			
		STERIOR - Marca.: QUINELATO			
450,00	00442	FILME PERIAPICAL ADULTO/INFANTIL C/150 UNID - Marc	CAIXA	2,00	225,000
		a.: KULZER			
	00443	FIO DENTAL 500M - Marca.: MEDFIO	UNIDADE	20,00	15,500
	00447	FLÚOR GEL 200ML - Marca.: BFL	FRASCO	100,00	7,000
	00448	FORCEPS ADULTO N. 17 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	10,00	90,000
900,00	00450	FORCEPS Nº 151 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	10,00	98,000
980,00	00451	FORCEPS Nº 16 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	10,00	96,000
	00452	FORCEPS Nº 17 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	10,00	96,000
	00460	GORRO C/100 UNID - Marca.: MULTILASER	PACOTE	20,00	21,000
420,00	00467	LÂMINA P/ BISTURI Nº 15 CX C/100 UNID - Marca.: BU	CAIXA	16,00	40,000
640,00		NZL			
	00468	LUVAS DE PROCEDIMENTOS C/100 UNID TAM. M ODONTOLÓG	CAIXA		300,00
97,000		29.100,00			
		ICA - Marca.: CREMMER			
	00469	LUVAS DE PROCEDIMENTOS C/100 UNID TAM. P ODONTOLÓG	CAIXA		300,00
97,000		29.100,00			
		ICA - Marca.: CREMMER			
	00476	OTOSPORIN C/ 10ML - Marca.: ACERATUM	FRASCO	15,00	22,000
330,00	00484	POTES DE DAPPEN DE VIDRO - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	10,00	4,500
45,00	00492	SUGADOR DESCARTÁVEL C/40 UNID - Marca.: SS PLUS	PACOTE	300,00	12,000
3.600,00	00493	TESOURA RETA PEQUENA - Marca.: MACRILAN	UNIDADE	30,00	31,000
930,00					

VALOR TOTAL R\$ 593.958,90

Empresa: PROMED DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELE; C.N.P.J. nº 17.149.510/0001-28, estabelecida à Av.Perimetral Sul, Nº 12, Loja 01, Bequimão, São Luís/MA, representada neste ato pelo Sr(a). EDINALDO GALVÃO CUNHA, C.P.F. nº330.975.933-49, R.G. nº 33517494-9 SSP/MA.

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO

Prefeitura Municipal de Cantanhede

CNPJ: 06.156.160/0001-00

<http://cantanhede.assesi.com/diariooficial/?id=949>





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

CANTANHEDE/MA
PROC. 1101003/2021
FLS. 3598
RUB. _____

EXECUTIVO

Ano 2 - Edição Nº 1171 de 10 de Junho de 2021

VALOR TOTAL				
00011	AMOXICILINA 500MG - Marca.: PRATI DONNADUZZI	CÁPSULA	40,000.00	0,340
13.600,00				
00012	AMPICILINA (SUSPENSÃO) 50MG/ML 60ML - Marca.: PRAT	FRASCO	2,000.00	6,000
12.000,00				
	I DONNADUZZI			
00042	DIPIRONA SÓDICA 500MG - Marca.: PRATI DONNADUZZI	COMPRIMIDO		20,000.00
0,260	5.200,00			
00043	DIPIRONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 1G, AMPOLA COM 2 ML	AMPOLA		10,000.00
1,200	12.000,00			
	- Marca.: SANTISA			
00047	FUROSEMIDA 40MG (COMPRIMIDO) - Marca.: PRATI DONNA	COMPRIMIDO		20,000.00
0,120	2.400,00			
	DUZZI			
00052	IBUPROFENO 300MG - Marca.: VITAMEDIC	COMPRIMIDO	5,000.00	0,240
1.200,00				
00056	LOSARTANA POTÁSSICA 100MG - Marca.: PRATI DONNADUZ	COMPRIMIDO		3,000.00
0,480	1.440,00			
	ZI			
00057	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG - Marca.: PRATI DONNADUZZ	COMPRIMIDO		150,000.00
0,190	28.500,00			
	I			
00058	MALEATO DE DEXCLOFENIRAMINA XAROPE 0,4MG/ML 100ML	FRASCO		10,000.00
2,750	27.500,00			
	- Marca.: FARMACE			
00062	MEBENDAZOL 20MG/ML SOLUÇÃO ORAL 30ML - Marca.: NAT	FRASCO		10,000.00
2,350	23.500,00			
	ULAB			
00073	NIMESULIDA 100MG - Marca.: PRATI DONNADUZZI	COMPRIMIDO	10,000.00	0,140
1.400,00				
00086	PROPANOLOL 40MG - Marca.: SANVAL	COMPRIMIDO	30,000.00	0,060
1.800,00				
00092	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL - Marca.: NATULAB	ENVELOPE	10,000.00	0,870
3.700,00				
00096	SULFATO FERROSO 40MG - Marca.: PRATI DONNADUZZI	COMPRIMIDO		100,000.00
0,070	7.000,00			
00105	AMINOFILINA 24MG/ML 10ML - Marca.: FARMACE	AMPOLA	1,000.00	1,400
1.400,00				
00108	ATROPINA 0,25MG/ML - Marca.: FARMACE	AMPOLA	500.00	1,150
575,00				
00128	GLICERINA 12% 500ML - Marca.: FARMACE	BOLSA	200.00	9,800
1.960,00				
00129	GLICOSE 25% 10ML - Marca.: *S/MARCA	AMPOLA	20,000.00	0,520
10.400,00				
00130	GLICOSE 50% 10ML - Marca.: *S/MARCA	AMPOLA	20,000.00	0,550
11.000,00				
00131	HIDROCORTISONA 100MG 2ML - Marca.: BLAU	AMPOLA	2,400.00	4,450
10.680,00				
00148	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML - Marca.: FARMACE	FRASCO	3,500.00	3,550
12.425,00				
00149	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML - Marca.: FARMACE	FRASCO	1,400.00	3,200
4.480,00				





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

CANTANHEDE/MA
PROC. <u>1101003</u> /2021
FLS. <u>3.599</u>
RUB. <u>4</u>

EXECUTIVO

Ano 2 - Edição Nº 1171 de 10 de Junho de 2021

00157	VITAMINA C 500MG 5ML AMPOLA - Marca.: FARMACE	AMPOLA	7,500.00	1,400
10.500,00				
00166	ÁLCOOL 70% 1.000ML - Marca.: ITAJÁ	LITRO	2,000.00	6,750
00183	CAMPO OPERATÓRIO 45X50CM - Marca.: BIOTEXTIL	PACOTE	400.00	47,800
19.120,00				
00199	ESCOVA CERVICAL NÃO ESTÉRIL DESCART. - Marca.: KOL	UNIDADE		10,000.00
0,270	2.700,00			
	PLAST			
00200	ESCOVA DEGERMANTE - Marca.: VICPHARMA	UNIDADE	1,000.00	2,740
2.740,00				
00206	FILME PARA ULTRASSOM UPP-110S (TYP 1 NORMAL) 110MM	UNIDADE		200.00
95,000	19.000,00			
	X 20M - Marca.: SUPER ULSTAR			
00246	PAPEL GRAU CIRÚRGICO C/ FILME PLÁSTICO 25CM X 100M	ROLO	40.00	160,000
6.400,00				
	- Marca.: HARBO			
00249	POVIDINE DEGERMANTE 1000ML - Marca.: VICPHARMA	LITRO	200.00	36,000
7.200,00				
00250	POVIDINE TÓPICO 1000ML - Marca.: VICPHARMA	LITRO	200.00	35,500
7.100,00				
00252	SCALP NO. 21G - Marca.: LABOR IMPORT	UNIDADE	2,000.00	0,430
860,00				
00253	SCALP NO. 23G - Marca.: LABOR IMPORT	UNIDADE	12,000.00	0,430
5.160,00				
00255	SCALP NO. 27G - Marca.: LABOR IMPORT	UNIDADE	2,000.00	0,430
860,00				
00275	TIRAS DE GLICEMIA P/ TESTE C/ 50 UNID - Marca.: ON	CAIXA	250.00	50,000
12.500,00				
	CALL PLUS			
00278	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL - Marca.: BIOLAND	UNIDADE	120.00	17,200
2.064,00				

VALOR TOTAL R\$ 308.864,00

Empresa: CONSAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI; C.N.P.J. nº 10.956.557/0001-54, estabelecida à Rua Hemetério leitão, Nº 06 PARTE I, São Francisco, São Luís/MA, representada neste ato pelo Sr(a). CARLOS ANDRÉ SILVA BRANDÃO, C.P.F. nº 006.756.623-54, R.G. nº 4151 CRF/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
	VALOR TOTAL			
00001	ACEBROFILINA XAROPE INFANTIL 5MG/ML - Marca.: PRAT	FRASCO	4,000.00	5,670
22.680,00				
	I			
00002	ACETATO DE DEXAMETASONA 0,1% (CREME DERMATOLÓGICO)	BISNAGA		10,000.00
2,980	29.800,00			
	10GR - Marca.: GREENPHARMA			
00007	ALBENDAZOL 40MG/ML (SUSPENSÃO ORAL) 10ML - Marca.: PRAT	FRASCO		10,000.00
2,120	21.200,00			
	PRATI			
00020	CARBIDOPA 25MG + LEVODOPA 250MG - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO		3,000.00
0,650	1.950,00			

Prefeitura Municipal de Cantanhede

CNPJ: 06.156.160/0001-00

<http://cantanhede.assesi.com/diariooficial/?id=949>





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

CANTANHEDE/MA	
PROC.	1101003/2021
FLS.	3600
RUB.	

EXECUTIVO

Ano 2 - Edição Nº 1171 de 10 de Junho de 2021

00065	METRONIDAZOL (SUSPENSÃO) 100ML - Marca.: FARMACE	FRASCO	2,500.00	6,900
17.250,00				
00067	METRONIDAZOL GELÉIA VAGINAL 10% 50GR COM APLICADO	BISNAGA		6,000.00
8,100	48.600,00			
	R - Marca.: PRATI			
00068	MICONAZOL (CREME VAGINAL)+ APLICADOR - Marca.: HIP	BISNAGA	5,000.00	10,000
50.000,00				
	OLABOR			
00101	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG 5ML - Marca.: ZYDUS NIKKO	AMPOLA	1,000.00	8,400
8.400,00				
00104	ÁGUA PARA INJEÇÃO 250ML - Marca.: FARMACE	FRASCO	2,000.00	3,550
7.100,00				
00110	CEFTRIAXONA IV 1GR - Marca.: BLAU	AMPOLA	1,000.00	15,750
15.750,00				
00120	DOPAMINA (REVIVAN) 50MG - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	100.00	4,300
430,00				
00140	OXACILINA 500MG - Marca.: BLAU	AMPOLA	1,200.00	3,250
				3.900,00
00141	OXITOCINA 5UI 1ML - Marca.: UNIÃO QUIMICA	AMPOLA	1,200.00	2,150
2.580,00				
00158	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100 UNID - Marca.: THEOTO	PACOTE	120.00	5,350
642,00				
00164	AGULHA DESC. 40 X 12MM CX C/100 UNID - Marca.: SOL	CAIXA	20.00	13,850
277,00				
	IDOR			
00165	AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL TAMANHO 25G 3 « COR	UNIDADE		2,500.00
5,800	14.500,00			
	LARANJA - Marca.: PROCARE			
00168	ALGODÃO HIDRÓFILO 500GR - Marca.: NATHALYA	ROLO	400.00	13,700
5.480,00				
00171	ALMOTOLIA PLÁST. 500ML TRANSPARENTE - Marca.: JPRO	UNIDADE	100.00	4,700
470,00				
	LAB			
00172	APARELHO DE PRESSÃO ANALÓGICO C/ESTETOSCÓPIO - Mar	KIT	100.00	97,000
9.700,00				
	ca.: PREMIUM			
00180	ATADURA GESSADA 20 CM X 3 CM C/ 20 UNID - Marca.: CAIXA		12.00	83,000
996,00				
	ORTOFEN			
00187	CATÉTER INTRAVENOSO Nº 24 - Marca.: TKL	UNIDADE	4,000.00	1,430
5.720,00				
00191	COLETOR DE URINA ADULTO 2.000ML SIST. FECHADO,-	UNIDADE	1,000.00	5,350
5.350,00				
	Marca.: FARMATEX			
00205	FILME PARA RAIOS X 35X43CM C/ 100 UNID - Marca.: IB	UNIDADE	40.00	525,000
21.000,00				
	F			
00207	FIO CATGUT CROMADO 1-0 - Marca.: SHALON	UNIDADE	720.00	3,980
2.865,60				
00211	FIO CATGUT SIMPLES 0 - Marca.: SHALON	UNIDADE	480.00	3,960
1.900,80				
00220	FIXADOR CITOLÓGICO 100ML SPRAY - Marca.: ADLIN	FRASCO	100.00	8,700
870,00				





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

CANTANHEDE/MA
PROC. 1101003/202 ↓
FLS. 300 ↓
RUB. ↓

EXECUTIVO

Ano 2 - Edição Nº 1171 de 10 de Junho de 2021

00221	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL FRASCOS DE 300ML - Ma	FRASCO	500.00	500,00
1,000	500,00			
	rca.: BIOBASE			
00230	KIT MASCARA P/ NEBULIZAÇÃO INFANTIL - Marca.: NEVO	KIT	50.00	8,800
440,00				
	NI			
00233	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 6,5 - Marca.: DESCARPACK	PAR	1,000.00	2,850
2.850,00				
00234	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0 - Marca.: DESCARPACK	PAR	1,000.00	2,950
2.950,00				
00235	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5 - Marca.: DESCARPACK	PAR	1,000.00	2,850
2.850,00				
00236	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0 - Marca.: DESCARPACK	PAR	1,000.00	2,900
2.900,00				
00242	MÁSCARA N95 - Marca.: VI SAFETY	UNIDADE	2,000.00	5,450
10.900,00				
00248	PORTA LÂMINA CITOLOGIA 3 LÂMINAS (BORREL) - Marca.	UNIDADE	200.00	1,000
200,00				
	: CRAL			
00265	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA - Marca.: MARK MED	UNIDADE	300.00	0,680
204,00				
00269	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 - Marca.: MARK MED	UNIDADE		1,000.00
1,000	1.000,00			
00270	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 - Marca.: MARK MED	UNIDADE		1,000.00
1,000	1.000,00			

VALOR TOTAL R\$ 325.205,40

Empresa: I9 SAÚDE EQUIAMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS - LTDA; C.N.P.J. nº 26.571.648/0001-01, estabelecida à Rua V-8, QD. 16, Nº16, Parque Shalon, São Luís/MA, representada neste ato pelo Sr(a). DIOGO EDUARDO LOBO CRUZ, C.P.F. nº 007.896.763-54, R.G. nº 000122800799-0 SSP/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
	VALOR TOTAL			
00005	ÁCIDO FÓLICO 5MG - Marca.: NATULAB	COMPRIMIDO	100,000.00	0,060
6.000,00				
00013	ATENOLOL 25MG - Marca.: PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	6,000.00	0,090
540,00				
00019	CARVÃO ATIVADO (PÓ) - Marca.: *	FRASCO	2.00	17,000
				34,00
00026	CINARIZINA 75MG - Marca.: *	COMPRIMIDO	20,000.00	0,490
				9.800,00
00027	CIPROFLOXACINO 500MG - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	20,000.00	0,430
8.600,00				
00033	CLORIDRATO DE RANITIDINA 150MG - Marca.: 0,42	COMPRIMIDO	30,000.00	0,340
10.200,00				
00051	IBUPROFENO (SUSPENSÃO) GOTAS 30ML - Marca.: NATULA	FRASCO		7,500.00
2,400	18.000,00			
	B			
00055	LIDOCAÍNA (USO TÓPICO) 30GR - Marca.: PHARLAB	BISNAGA	2,000.00	4,100
8.200,00				
00059	MALEATO DE ENALAPRIL 10MG - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	20,000.00	0,070

Prefeitura Municipal de Cantanhede
CNPJ: 06.156.160/0001-00
<http://cantanhede.assesi.com/diariooficial/?id=949>





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

CANTANHEDE/MA
PROC. 1101003 /2021
FLS. 3602
RUB. J

EXECUTIVO

Ano 2 - Edição Nº 1171 de 10 de Junho de 2021

1.400,00	00060 MALEATO DE ENALAPRIL 20MG - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	20,000.00	0,120
2.400,00	00063 METILDOPA 250MG - Marca.: SANVAL	COMPRIMIDO	20,000.00	0,970
19.400,00	00064 METILDOPA 500MG - Marca.: SANVAL	COMPRIMIDO	20,000.00	1,900
38.000,00	00071 NIFEDIPINO 10MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	5,000.00	0,290
1.450,00	00072 NIFEDIPINO 20MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	5,000.00	0,270
1.350,00	00091 SINVASTATINA 20MG - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	10,000.00	0,130
1.300,00	00094 SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 400+80MG - Marca.: PRA	COMPRIMIDO		50,000.00
0,240	12.000,00			
	TI DONADUZZI			
00107	AMPICILINA SÓDICA 500MG S/DILUENTE - Marca.: TEUTO	AMPOLA	1,000.00	3,850
3.850,00	00113 CLORIDRATO DE BUPIVACAINA + GLICOSE 5MG/ML + 80MG/	CAIXA	10.00	7,600
76,00	ML (PESADA) - Marca.: HIPOLABOR			
00125	FUROSEMIDA 20MG/ML 2ML - Marca.: SANTISA	AMPOLA	5,000.00	0,850
4.250,00	00134 HIOSINA COMPOSTA 05ML AMPOLA INJETÁVEL - Marca.: H	AMPOLA	5,000.00	6,300
31.500,00	YPOFARMA			
00142	PENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI 5ML S/DILUENTE -	AMPOLA	2,400.00	14,000
33.600,00	Marca.: TEUTO			
00152	SORO RINGER LACTADO 500ML - Marca.: FARMACE	FRASCO	3,500.00	4,620
16.170,00	00155 TENOXICAM 40MG - Marca.: UNIÃO QUIMICA	AMPOLA	4,000.00	11,300
45.200,00	00173 ATADURA DE CREPOM 10CM X 1,2M C/9 FIOS - Marca.: O	UNIDADE	2,400.00	0,470
1.128,00	RTOFEN			
00174	ATADURA DE CREPOM 12CM X 1,2M C/13 FIOS - Marca.: UNIDADE		3,600.00	0,600
2.160,00	ORTOFEN			
00176	ATADURA DE CREPOM 20CM X 1,2M C/9 FIOS - Marca.: O	UNIDADE	2,400.00	0,950
2.280,00	RTOFEN			
00178	ATADURA GESSADA 12 CM X 3 CM - Marca.: ORTOFEN	UNIDADE	240.00	2,620
628,80	00182 AVENTAL SEM MANGA C/ 10 UNID - Marca.: DESCARPACK	PACOTE	50.00	34,500
1.725,00	00186 CATÉTER INTRAVENOSO Nº 22 - Marca.: DESCARPACK	UNIDADE	4,000.00	1,280
5.120,00	00190 CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 1000ML - Marca.: RIOQUIM	LITRO	400.00	21,000
8.400,00	ICA			
00196	EQUIPO MACRO FLEXÍVEL C/ INJETOR LATERAL - Marca.: UNIDADE		3,000.00	1,850

Prefeitura Municipal de Cantanhede

CNPJ: 06.156.160/0001-00

<http://cantanhede.assesi.com/diariooficial/?id=949>





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

CANTANHEDE/MA	
PROC.	1101003 / 2021
FLS.	3603
RUB.	

EXECUTIVO

Ano 2 - Edição Nº 1171 de 10 de Junho de 2021

5.550,00	LABOR IMPORT			
	00204	FILME PARA RAO X 24X30CM C/ 100 UNID - Marca.: FU CAIXA	30.00	255,000
7.650,00	JI FILME			
	00218	FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M- Marca.: CIEX ROLO	300.00	4,800
1.440,00	UJI FILME			
	00219	FIXADOR AUTOMÁTICO P/ RAO X 38 LITROS - Marca.: F GALÃO	20.00	355,000
7.100,00	GERMI-RIO - Marca.: RIOQUIMICA GALÃO		100.00	43,000
	00223	GERMI-RIO - Marca.: RIOQUIMICA GALÃO	100.00	43,000
	00224	GEL CONDUTOR P/ ULTRASSONOGRRAFIA GALÃO DE 5KG - Ma GALÃO		50.00
41,500	2.075,00			
	rca.: MERCUR			
	00227	KIT EXAME PAPANICOLAU PEQUENO - Marca.: KOLPLAST KIT	3,000.00	3,000
9.000,00	LUVAS DE PROCEDIMENTOS C/100 UNID TAM. G - Marca.: CAIXA		300.00	79,000
23.700,00	DESCARPACK			
	00251	SAPATILHA DESCARTÁVEL - Marca.: PRODESC UNIDADE	30,000.00	0,240
7.200,00	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 - Marca.: SOLIDOR UNIDADE		500.00	0,980
490,00				

VALOR TOTAL R\$ 363.266,80

Empresa: TCE TORRES EIRELI; C.N.P.J. nº 20.626.083/0001-36, estabelecida à Avenida Zequinha Freire, Nº 5795, Uruguai, Teresina/PI, representada neste ato pelo Sr(a). ANDRÉ TEIXEIRA PORTELA, C.P.F. nº 057.782.683-27, R.G. nº 3221353 SSP/PI.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
VALOR TOTAL				
00564	CEFALEXINA 250MG/ML (SUSPENSÃO) 60ML AMPLA PARTICI	FRASCO		3,750.00
15,000	56.250,00			
	PAÇÃO - Marca.: ANTIBIOTICOS			
00565	CETOCONAZOL CREME 2% AMPLA PARTICIPAÇÃO - Marca.: BISNAGA			4,500.00
10,000	45.000,00			
	SIMED			
00566	CEFTRIAXONA IV 1GR AMPLA PARTICIPAÇÃO- Marca.: NO AMPOLA		3,000.00	15,600
46.800,00				
	VAFARMA			
00567	LUVAS DE PROCEDIMENTOS C/100 UNID TAM. M AMPLA PAR	CAIXA	900.00	93,400
84.060,00				
	TICIPAÇÃO			

VALOR TOTAL R\$ 232.110,00

Prefeitura Municipal de Cantanhede

CNPJ: 06.156.160/0001-00

<http://cantanhede.assesi.com/diariooficial/?id=949>





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

CANTANHEDE/MA	
PROC.	110.1003 /2021
FLS.	3004
RUB.	

EXECUTIVO

Ano 2 - Edição Nº 1171 de 10 de Junho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: 008/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGA o processo licitatório Pregão Presencial nº 008/2021 SRP, OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Medicamentos Farmácia Básica, Medicamentos Injetáveis, Insumos Médico-hospitalares, Materiais Laboratoriais, Materiais Odontológicos e Medicamentos Controlados (Psicotrópicos) para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Cantanhede/MA, tendo assim por vencedoras desta licitação as empresas: CONSAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 10.956.557/0001-54, sediada na Rua Hemetério Leitão Rua 6 Parte I, São Francisco, São Luís/MA, no valor total de R\$ 325.205,40 (trezentos e vinte e cinco mil duzentos e cinco reais e quarenta centavos); EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 24.175.423/0001-00, sediada na Av. Nações Unidas, nº 1605, Nossa Senhora da Conceição, Teresina/PI, no valor total de R\$ 1.648.422,45 (um milhão seiscentos e quarenta e oito mil quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta e cinco centavos); I9 SAÚDE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS, inscrita no CNPJ nº 26.571.648/0001-01, sediada na rua V8, nº 05, Quadra 16, Parque Shalon, São Luís/MA, no valor total de R\$ 363.266,80 (trezentos e sessenta e três mil duzentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos); T.A.A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ nº 29.042.618/0001-04, sediada na Rua Seattle, nº 28, Quadra 10 J, Araçagy, São José de Ribamar/MA, no valor total de R\$ 593.958,90 (quinhentos e noventa e três mil novecentos e cinquenta e oito reais e noventa centavos); SÃO JORGE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.258.066/0001-30, sediada na Av. Grande Oriente, nº 25, Quadra 57, Jardim Renasença, São Luís/MA, no valor total de R\$ 443.626,00 (quatrocentos e quarenta e três mil seiscentos e vinte e seis reais); PROMED DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI, inscrita no CNPJ nº 17.149.510/0001-28, sediada na Av. Perimetral Sul, nº 12, Bequimão, São Luís/MA, no valor total de R\$ 308.864,00 (trezentos e oito mil oitocentos e sessenta e quatro reais); BENTES SOUSA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 63.424.121/0001-80, sediada na Rua Paulo Frontin, nº 217, Monte Castelo, São Luís/MA, no valor total de 252.262,50 (duzentos e cinquenta e dois mil duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos); TCE TORRES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 20.626.083/0001-36, sediada na Av. Zequinha Freire, nº 5795, Uruguai, Teresina/PI, no valor total de R\$ 232.110,00 (duzentos e trinta e dois mil cento e dez reais). Comunica assim o resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse público e Administrativo. Cantanhede - MA, 08 de junho de 2021. Chelia Maria Silva, Secretária e Ordenadora de despesas da Secretaria Municipal de Saúde de Cantanhede/MA.

Prefeitura Municipal de Cantanhede

CNPJ: 06.156.160/0001-00

<http://cantanhede.assesi.com/diariooficial/?id=949>

